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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de FAXINAL DOS GUEDES - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 43ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município FAXINAL DOS GUEDES, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) FAXINAL DOS GUEDES

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

27

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.725

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.725

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.725

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.454

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.454

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,43%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.271

2.4 Abstenção   14,57% 1.271
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Resumo geral do Município de FAXINAL DOS GUEDES - SC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.454

7.227

76

151

Votos nulos 151

  96,95%

   1,02%

   2,03%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 7.227
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.725

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.725

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.725

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.454

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.454

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,43%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.271

3.4 Abstenção   14,57% 1.271
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.454

7.140

152

162

Votos nulos 162

  95,79%

   2,04%

   2,17%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 7.140

Votos nominais   94,89% 6.775

Votos legenda    5,11% 365

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - CLAUDEMIR BASQUERA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JUSCIMARA DE FÁTIMA
SPEROTTO GIRELLI

Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - PAULO CESAR DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NILSON JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - GILBERTO ANGELO LAZZARI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOÃO CARLOS ZANETTI Deferido Deferido Deferido Eleito

FAXINAL PODE MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - GENARO COSTA KESKE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SALETE DANIELLI GIORDANI Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - LEDEMIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - HILDA DE JESUS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11113 - CAMILA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - LUCAS GABRIEL RAMILO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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11633 - JULIO CESAR GAUNA
NUNES MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11811 - GILMAR FRANCISCO
BALDISSERA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13009 - ADEMIR RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - PATRICIA HELENA SANTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - VALDECIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13130 - MARCIO RODRIGUES
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13193 - SUELI SANTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13300 - JUARES BERTÉ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13500 - DARCELINO MONTIERI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13560 - LAUDEMIR SPRICIGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13700 - DELZINA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOSIEL  BATTISTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - CARLOS PORTELA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - ANDRE KILPP DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15200 - ADRIANA APARECIDA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15220 - CLEIDE BASSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15257 - MARLI CAROLINA
SPEROTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - ELOI BOTTIN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15615 - AMÉLIO BAZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - JARDEL FIORAVANTE
ILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - MARCIANO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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15777 - EVANDO FUNINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - ROSICLEI CERINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - IVANDRO PATRICH
CRUSARO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - ROMARIO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - RONALDO FERNANDO
DAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19144 - JUCILEIA BORGES
MOGNOL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - MARCELO ADRIANO
BORTOLON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19876 - INDIANARA CRISTINA
BIGATON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JOSÉ ROQUE ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22022 - MÁRCIO LUIZ DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - DEOMAR ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - JOANICE MARA MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - ANTONIO ADAIR
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22555 - DIAINE PEREIRA DE
OLIVEIRA LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22666 - FRANCIELE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22888 - CESAR MOACIR DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - ARINEI PIVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - SILVIO ROSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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55125 - FRANCISCO JOSE
FONTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55155 - JOÃO PAULO CASTILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - JEAN KELLY DALL'AGNOL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - FERNANDA SOARES DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - VLADEMIR NEVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55789 - LUCIANA SANTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - FERNANDO PILATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - ANITA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / MDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FAXINAL PODE MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / REPUBLICANOS / PODE

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

33 0 Válido (legenda)11 - PP 822789 822

62 0 Válido (legenda)13 - PT 946884 946

141 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.0161.875 2.016

85 0 Válido (legenda)19 - PODE 830745 830

17 0 Válido (legenda)22 - PL 450433 450

27 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.0762.049 2.076

Resumo 365 6.775 0 7.140 7.140

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

79.30

Votos nulos e nulos técnicos :

6.775

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

152

9

Votos anulados sub judice :

162

7.140

Votos de legenda (C) :

0

365

793

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

789 3311 - PP 822 1 2 1

884 6213 - PT 946 1 5 1

1.875 14115 - MDB 2.016 2 7 2

745 8519 - PODE 830 1 4 1

433 1722 - PL 450 0 3 0

2.049 2755 - PSD 2.076 2 7 2

Resumo 6.775 365 7.140 7

Resultado em 15/11/2020 22:08:18, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

789 33 111 - PP 822 1 0 0 1 411.0000000000000
00

884 62 113 - PT 946 1 0 0 4 473.0000000000000
00

1.875 141 215 - MDB 2.016 2 0 0 5 672.0000000000000
00

745 85 119 - PODE 830 1 0 0 3 415.0000000000000
00

433 17 022 - PL 450 0 0 0 3 450.0000000000000
00

2.049 27 255 - PSD 2.076 2 0 0 5 692.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

789 33 111 - PP 822 1 0 0 1 411.0000000000000
00

884 62 113 - PT 946 1 0 0 4 473.0000000000000
00

1.875 141 215 - MDB 2.016 2 0 0 5 672.0000000000000
00*

745 85 119 - PODE 830 1 0 0 3 415.0000000000000
00

433 17 022 - PL 450 0 0 0 3 450.0000000000000
00

2.049 27 255 - PSD 2.076 2 1 1 4 519.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:08:18, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

793

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

789 3311 - PP 822 1 0 1

884 6213 - PT 946 1 0 1

1.875 14115 - MDB 2.016 2 1 3

745 8519 - PODE 830 1 0 1

433 1722 - PL 450 0 0 0

2.049 2755 - PSD 2.076 2 1 3

Resumo 6.775 365 7.140 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:08:18, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.134   43,37 Eleito*15 - GILBERTO ANGELO LAZZARI Válido

JOÃO CARLOS ZANETTI

2.744   37,97 Não eleito19 - GENARO COSTA KESKE Válido

SALETE DANIELLI GIORDANI

996   13,78 Não eleito13 - CLAUDEMIR BASQUERA Válido

JUSCIMARA DE FÁTIMA SPEROTTO GIRELLI

353    4,88 Não eleito22 - PAULO CESAR DE LIMA Válido

NILSON JOSÉ DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:15, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

645    9,03 Eleito por QP*15610 - ELOI BOTTIN Válido

636    8,91 Eleito por QP*55777 - VLADEMIR NEVES DE OLIVEIRA Válido

387    5,42 Eleito por QP*55555 - JEAN KELLY DALL'AGNOL Válido

386    5,41 Eleito por QP*11123 - LUCAS GABRIEL RAMILO Válido

314    4,40 Eleito por QP*15123 - ANDRE KILPP DE FIGUEIREDO Válido

290    4,06 Eleito por QP*13300 - JUARES BERTÉ Válido

288    4,03 Eleito por QP*19123 - RONALDO FERNANDO DAGA Válido

277    3,88 Eleito por média*55123 - SILVIO ROSA DA SILVA Válido

229    3,21 Suplente11811 - GILMAR FRANCISCO BALDISSERA Válido

208    2,91 Suplente19144 - JUCILEIA BORGES MOGNOL Válido

203    2,84 Suplente55888 - FERNANDO PILATTI Válido

200    2,80 Eleito por média*15678 - MARCIANO ALVES DOS SANTOS Válido

191    2,68 Suplente15650 - JARDEL FIORAVANTE ILHA Válido

172    2,41 Suplente13123 - VALDECIR RODRIGUES Válido

168    2,35 Suplente55678 - FERNANDA SOARES DE JESUS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

166    2,32 Suplente55789 - LUCIANA SANTIN Válido

154    2,16 Suplente15000 - JOSIEL  BATTISTI Válido

140    1,96 Suplente15777 - EVANDO FUNINI Válido

129    1,81 Não eleito22022 - MÁRCIO LUIZ DE LIMA Válido

123    1,72 Suplente13013 - PATRICIA HELENA SANTIN Válido

117    1,64 Suplente13560 - LAUDEMIR SPRICIGO Válido

113    1,58 Suplente19000 - IVANDRO PATRICH CRUSARO Válido

110    1,54 Suplente55125 - FRANCISCO JOSE FONTANA Válido

95    1,33 Não eleito22123 - DEOMAR ANTONIO DA SILVA Válido

90    1,26 Suplente15615 - AMÉLIO BAZZI Válido

83    1,16 Suplente13500 - DARCELINO MONTIERI Válido

82    1,15 Não eleito22333 - ANTONIO ADAIR RODRIGUES Válido

82    1,15 Suplente19876 - INDIANARA CRISTINA BIGATON Válido

77    1,08 Suplente11000 - LEDEMIR DOS SANTOS Válido

57    0,80 Suplente11633 - JULIO CESAR GAUNA NUNES MACHADO Válido

55    0,77 Não eleito22555 - DIAINE PEREIRA DE OLIVEIRA LUZ Válido

54    0,76 Suplente13130 - MARCIO RODRIGUES LOPES Válido

49    0,69 Suplente15257 - MARLI CAROLINA SPEROTTO Válido

46    0,64 Suplente55155 - JOÃO PAULO CASTILHO Válido

40    0,56 Suplente55000 - ARINEI PIVA Válido

37    0,52 Suplente11111 - HILDA DE JESUS SANTOS Válido

33    0,46 Suplente19111 - ROMARIO DE OLIVEIRA Válido

27    0,38 Suplente15220 - CLEIDE BASSO Válido

27    0,38 Não eleito22000 - JOSÉ ROQUE ALVES Válido

25    0,35 Não eleito22222 - JOANICE MARA MARTINS Válido

25    0,35 Suplente15789 - ROSICLEI CERINO Válido

24    0,34 Suplente15015 - CARLOS PORTELA DA SILVA Válido

21    0,29 Suplente19222 - MARCELO ADRIANO BORTOLON Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

20    0,28 Suplente13009 - ADEMIR RODRIGUES DA SILVA Válido

16    0,22 Suplente15200 - ADRIANA APARECIDA TEIXEIRA Válido

16    0,22 Suplente55999 - ANITA DOS SANTOS Válido

16    0,22 Suplente13193 - SUELI SANTIN Válido

14    0,20 Não eleito22888 - CESAR MOACIR DE ALMEIDA Válido

9    0,13 Suplente13700 - DELZINA DIAS Válido

6    0,08 Não eleito22666 - FRANCIELE DOS SANTOS Válido

3    0,04 Suplente11113 - CAMILA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 COM A FORÇA DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.134   43,37 Eleito*15 - GILBERTO ANGELO LAZZARI Válido

JOÃO CARLOS ZANETTI

19 FAXINAL PODE MUITO MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.744   37,97 Não eleito19 - GENARO COSTA KESKE Válido

SALETE DANIELLI GIORDANI

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

353    4,88 Não eleito22 - PAULO CESAR DE LIMA Válido

NILSON JOSÉ DA SILVA

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

996   13,78 Não eleito13 - CLAUDEMIR BASQUERA Válido

JUSCIMARA DE FÁTIMA SPEROTTO GIRELLI

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:15, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

645   31,99 Eleito por QP*15610 - ELOI BOTTIN Válido

314   15,58 Eleito por QP*15123 - ANDRE KILPP DE FIGUEIREDO Válido

200    9,92 Eleito por média*15678 - MARCIANO ALVES DOS SANTOS Válido

191    9,47 Suplente15650 - JARDEL FIORAVANTE ILHA Válido

154    7,64 Suplente15000 - JOSIEL  BATTISTI Válido

140    6,94 Suplente15777 - EVANDO FUNINI Válido

90    4,46 Suplente15615 - AMÉLIO BAZZI Válido

49    2,43 Suplente15257 - MARLI CAROLINA SPEROTTO Válido

27    1,34 Suplente15220 - CLEIDE BASSO Válido

25    1,24 Suplente15789 - ROSICLEI CERINO Válido

24    1,19 Suplente15015 - CARLOS PORTELA DA SILVA Válido

16    0,79 Suplente15200 - ADRIANA APARECIDA TEIXEIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

386   46,96 Eleito por QP*11123 - LUCAS GABRIEL RAMILO Válido

229   27,86 Suplente11811 - GILMAR FRANCISCO BALDISSERA Válido

77    9,37 Suplente11000 - LEDEMIR DOS SANTOS Válido

57    6,93 Suplente11633 - JULIO CESAR GAUNA NUNES MACHADO Válido

37    4,50 Suplente11111 - HILDA DE JESUS SANTOS Válido

3    0,36 Suplente11113 - CAMILA DOS SANTOS Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

129   28,67 Não eleito22022 - MÁRCIO LUIZ DE LIMA Válido

95   21,11 Não eleito22123 - DEOMAR ANTONIO DA SILVA Válido

82   18,22 Não eleito22333 - ANTONIO ADAIR RODRIGUES Válido

55   12,22 Não eleito22555 - DIAINE PEREIRA DE OLIVEIRA LUZ Válido

27    6,00 Não eleito22000 - JOSÉ ROQUE ALVES Válido

25    5,56 Não eleito22222 - JOANICE MARA MARTINS Válido

14    3,11 Não eleito22888 - CESAR MOACIR DE ALMEIDA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

6    1,33 Não eleito22666 - FRANCIELE DOS SANTOS Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

636   30,64 Eleito por QP*55777 - VLADEMIR NEVES DE OLIVEIRA Válido

387   18,64 Eleito por QP*55555 - JEAN KELLY DALL'AGNOL Válido

277   13,34 Eleito por média*55123 - SILVIO ROSA DA SILVA Válido

203    9,78 Suplente55888 - FERNANDO PILATTI Válido

168    8,09 Suplente55678 - FERNANDA SOARES DE JESUS Válido

166    8,00 Suplente55789 - LUCIANA SANTIN Válido

110    5,30 Suplente55125 - FRANCISCO JOSE FONTANA Válido

46    2,22 Suplente55155 - JOÃO PAULO CASTILHO Válido

40    1,93 Suplente55000 - ARINEI PIVA Válido

16    0,77 Suplente55999 - ANITA DOS SANTOS Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

290   30,66 Eleito por QP*13300 - JUARES BERTÉ Válido

172   18,18 Suplente13123 - VALDECIR RODRIGUES Válido

123   13,00 Suplente13013 - PATRICIA HELENA SANTIN Válido

117   12,37 Suplente13560 - LAUDEMIR SPRICIGO Válido

83    8,77 Suplente13500 - DARCELINO MONTIERI Válido

54    5,71 Suplente13130 - MARCIO RODRIGUES LOPES Válido

20    2,11 Suplente13009 - ADEMIR RODRIGUES DA SILVA Válido

16    1,69 Suplente13193 - SUELI SANTIN Válido

9    0,95 Suplente13700 - DELZINA DIAS Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

288   34,70 Eleito por QP*19123 - RONALDO FERNANDO DAGA Válido

208   25,06 Suplente19144 - JUCILEIA BORGES MOGNOL Válido

113   13,61 Suplente19000 - IVANDRO PATRICH CRUSARO Válido

82    9,88 Suplente19876 - INDIANARA CRISTINA BIGATON Válido

33    3,98 Suplente19111 - ROMARIO DE OLIVEIRA Válido

21    2,53 Suplente19222 - MARCELO ADRIANO BORTOLON Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

191    9,47 Suplente15650 - JARDEL FIORAVANTE ILHA Válido

154    7,64 Suplente15000 - JOSIEL  BATTISTI Válido

140    6,94 Suplente15777 - EVANDO FUNINI Válido

90    4,46 Suplente15615 - AMÉLIO BAZZI Válido

49    2,43 Suplente15257 - MARLI CAROLINA SPEROTTO Válido

27    1,34 Suplente15220 - CLEIDE BASSO Válido

25    1,24 Suplente15789 - ROSICLEI CERINO Válido

24    1,19 Suplente15015 - CARLOS PORTELA DA SILVA Válido

16    0,79 Suplente15200 - ADRIANA APARECIDA TEIXEIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

229   27,86 Suplente11811 - GILMAR FRANCISCO BALDISSERA Válido

77    9,37 Suplente11000 - LEDEMIR DOS SANTOS Válido

57    6,93 Suplente11633 - JULIO CESAR GAUNA NUNES MACHADO Válido

37    4,50 Suplente11111 - HILDA DE JESUS SANTOS Válido

3    0,36 Suplente11113 - CAMILA DOS SANTOS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

203    9,78 Suplente55888 - FERNANDO PILATTI Válido

168    8,09 Suplente55678 - FERNANDA SOARES DE JESUS Válido

166    8,00 Suplente55789 - LUCIANA SANTIN Válido

110    5,30 Suplente55125 - FRANCISCO JOSE FONTANA Válido

46    2,22 Suplente55155 - JOÃO PAULO CASTILHO Válido

40    1,93 Suplente55000 - ARINEI PIVA Válido

16    0,77 Suplente55999 - ANITA DOS SANTOS Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

172   18,18 Suplente13123 - VALDECIR RODRIGUES Válido

123   13,00 Suplente13013 - PATRICIA HELENA SANTIN Válido

117   12,37 Suplente13560 - LAUDEMIR SPRICIGO Válido
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83    8,77 Suplente13500 - DARCELINO MONTIERI Válido

54    5,71 Suplente13130 - MARCIO RODRIGUES LOPES Válido

20    2,11 Suplente13009 - ADEMIR RODRIGUES DA SILVA Válido

16    1,69 Suplente13193 - SUELI SANTIN Válido

9    0,95 Suplente13700 - DELZINA DIAS Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

208   25,06 Suplente19144 - JUCILEIA BORGES MOGNOL Válido

113   13,61 Suplente19000 - IVANDRO PATRICH CRUSARO Válido

82    9,88 Suplente19876 - INDIANARA CRISTINA BIGATON Válido

33    3,98 Suplente19111 - ROMARIO DE OLIVEIRA Válido

21    2,53 Suplente19222 - MARCELO ADRIANO BORTOLON Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.134   43,37 Eleito*15 - GILBERTO ANGELO LAZZARI Válido

JOÃO CARLOS ZANETTI

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:15, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

645    9,03 Eleito por QP*15610 - ELOI BOTTIN Válido

636    8,91 Eleito por QP*55777 - VLADEMIR NEVES DE OLIVEIRA Válido

387    5,42 Eleito por QP*55555 - JEAN KELLY DALL'AGNOL Válido

386    5,41 Eleito por QP*11123 - LUCAS GABRIEL RAMILO Válido

314    4,40 Eleito por QP*15123 - ANDRE KILPP DE FIGUEIREDO Válido

290    4,06 Eleito por QP*13300 - JUARES BERTÉ Válido

288    4,03 Eleito por QP*19123 - RONALDO FERNANDO DAGA Válido

277    3,88 Eleito por média*55123 - SILVIO ROSA DA SILVA Válido

200    2,80 Eleito por média*15678 - MARCIANO ALVES DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


